



Høgskolen i Telemark

Fakultet for allmennvitenskaplege fag

SLUTTEKSAMEN

Emnekode:	3360
Emnenamn:	Menneskerettar i idéhistorisk perspektiv
Studiepoeng for emnet:	10
Omfang av denne eksamenen i % av heile emnet:	60 %
Eksamensdato:	10. mai 2013
Eksamensstad:	CAPE TOWN
Lengde/tidsrom:	3 timar
Målform:	NYNORSK/BOKMÅL
Ant. sider inkl. framside	2
Tillatne hjelpemiddel:	INGEN
Merknader:	Kandidaten skal svare på ei av oppgåvene
Ant. vedlegg:	INGEN

Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn og passord på StudentWeb (hit.no)

BOKMÅL

Du skal svare på **én** av oppgavene.

Enten

1. Vi sier at menneskerettighetene er 'ukrenkelige' og 'umistelige' og at det er rettigheter vi har i kraft av å være menneske. Men er det slik at noen rettigheter er mer umistelige eller ukrenkelige enn andre? Ta utgangspunkt i Margot Igland Skarpeteigs artikkel «Grensene for religionsfridomen» og drøft retten til religions- og livssynsfrihet og retten til ikke å bli diskriminert og hvorvidt noen rettigheter har forrang over andre 'umistelige' menneskerettigheter.

Eller

2. I artikkelen "Fra konvensjon til lov" kaller Carsten Smith den norske Menneskerettsloven 'en milepæl i utviklingen av rettstenkingen og den politiske tenkning om menneskerettigheter i vårt samfunn.' Gi en presentasjon av den norske Menneskerettsloven og forklar hva Smith mener med dette utsagnet.

Eller

3. "Statenes suverenitet og universelle menneskerettigheter trives tilsynelatende dårlig i hverandres selskap," skriver Thor Dahl-Eriksen i artikkelen "Statssuverenitet og internasjonale menneskerettigheter." Forklar hva han mener med dette og drøft ulike tilnæringsmåter (teorier) i forbindelse med statssuverenitet og menneskerettigheter.

NYNORSK

Du skal svare på **ei** av oppgåvene

Anten

1. Vi seier at menneskerettane er 'ukrenkelege' og 'umistelege' og at det er rettar vi har i kraft av å vere menneske. Men er det slik at nokre rettar er meir umistelege eller ukrenkelege enn andre? Ta utgangspunkt i Margot Igland Skarpeteig sin artikkel «Grensene for religionsfridomen» og drøft retten til religions- og livssynsfridom og retten til ikkje å bli diskriminert og om nokre rettar har forrang over andre 'umistelege' menneskerettar.

Eller

2. I artikkelen «Fra konvensjon til lov» kallar Carsten Smith den norske Menneskerettslova 'en milepæl i utviklingen av rettstenkningen og den politiske tenkning om menneskerettigheter i vårt samfunn.' Gje ein presentasjon av den norske Menneskerettslova og forklar kva Smith meiner med dette utsegna.

Eller

3. "Statenes suverenitet og universelle menneskerettigheter trives tilsynelatende dårlig i hverandres selskap", skriv Thor Dahl-Eriksen i artikkelen "Statssuverenitet og internasjonale menneskerettigheter." Forklar kva han meiner med dette og drøft ulike tilnæringsmåtar (teoriar) i samband med statssuverenitet og menneskerettar.